CXXXVIII

Nulla insignia et ornaamenta pro vexillario et consulibus civitatis Eugubiensis conceduntur.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **P**aterna Nostra erga Nos, et apostolicæ Sedis in temporalibus subditos sollicitudo, et cura Nos movet, ut eorum votis, quantum cum Domino possumus, benigne annuamus, eosque specialibus gratiis, et favoribus libenter prosequamur. Proemium.

§. 2. Cum itaque inter cæteras conditionis Nostræ ecclesiasticæ civitates Eugubina civitas antiquitatis laude, populique frequentia non mediocriter floreat, et constanti in Romanos pontifices, ac Sedem prædictam fide emineat, magistratusque habeat in rebus publicis gerendis prudentia, moderatione, et integritate pollentes, Nos, qui civitatem ipsam, ejusque communitatem, et homines præmissorum meritorum intuitu propensiore quodam benevolentiae Nostrae complectimur affectu, dilectos filios senatum, seu magistratus civitatis hujusmodi, vexillarium justitiæ, scilicet, et tres consules aliquo beneficentiae Nostrae munere donare, et amplioris honorificentiae prerogativa decorare volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore cesentes, supplicationibus ipsorum, et generalium ejusdem civitatis comitiorum nomine, Nobis humiliter porrectis inclinati, modernis, et pro tempore in perpetuum extituris vexillario hujusmodi, ut ipse suam nigram oblongam sericam togam in posterum cum li-

Dat. die
25 junii
1802.
anno III.

Ratio, et tenor concessio-
nis.

stis flavis aurosericis, ad instar primi ex magistratibus alterius civitatis Nostræ Perusinae, publice gestare; tribus vero consulibus prædictis, ut ipsi loco palliorum, quibus adhuc usi sunt, togam oblongam vulgo di *camelotto* violacei coloris in quibuscumque actibus, et functionibus publicis deferre libere, et licite possint, et valeant, auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus, dictosque vexillarium, et consules desuper a quoquam impediri, molestari, et perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictæ civitatis Engubinae, aliarumque civitatum status Nostri ecclesiastici etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes; illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscatoris die vicesima quinta junii, millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXXXIX.

Dat. die
25 junii
1802
anno III.

Facultas capitulo, et canonicis collegiæ s. Laurentii oppidi Drepani Mazariensis diœcesis, utendi cappa magna alternatim cum mozeta.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **Q**uantum dignitatis, quantum splendoris, et venerationis ipsa Proemium. sacra indumenta oculis, animisque Christifidelium ingerere valeant optime tenens Apostolica Mater Ecclesia non solum varias pro varietate festorum, et solemnitatum sacerdotibus suis præscripsit vestes, sed etiam in templis magis conspicuis, ubi major est christiani populi frequentia, sacris præcipuis ministris ibi Altissimo famulantibus sæpe particularia, et ad eorum dignitatem exprimendam aptissima insignia deferenda materna benignitate concessit.

§. 2. Quoniam vero, sicuti Expositio præ- nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici insignis, ut asseritur, et auctoritate apostolica erectæ collegiæ et parochialis ecclesiæ sub titulo sancti Laurentii oppidi civitatis nuncupati Drepani Mazariensis diœcesis, in qua duæ dignitates, cantoratus scilicet, ac decanatus, et novendecim canonici existunt, ipsa collegiata antiquitatis laude, patrimonii amplitudine, templi magnificentia, sacrarum suppellectilium copia, canonicorum probitate, et doctrina, populique frequentia, et devotione ita floreat, ut jure merito una ex illustrioribus dictæ diœcesis ecclesiis habeatur, non exigua dignitatis, et ornamenti ad eam fieret accessio, divinusque cultus majora in ea susciperet incrementa, si ejusdem collegiæ dignitates, et canonici novis insigniis, novisque decorationibus donentur. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignatemur.

§. 3. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus Tenor concess- prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommu-

nicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, modernis, et pro tempore in perpetuum futuris dignitatibus, et canonicis dictæ collegiatae sancti Laurentii, ut ipsi mozzetam violaceam, quam adhuc supra rocchetum deferre consueverunt, in nigram mozzetam ad instar aliarum Siciliae collegiatarum aduentus, et quadragesimæ temporibus permutare, ac præterea reliquo anni tempore loco mozzetæ hujusmodi etiam cappam magoam supra rocchetam prædictam gestare, ita ut vel mozzetam, vel cappam magnam hujusmodi pro temporum, et solemnitatum ratione, tam in ecclesia prædicta, ejusque choro, et capitulo, quam extra eam in quibusvis processioibus, aliisque functionibus, et actibus publicis quibuscumque deferre, illisque promiscue, et alternatim (servata tamen uniformitate) uti libere, et licite possint, et valeant auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus, dictosque dignitates, et canonicos desuper a quoquam impediri, molestari, et perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictæ collegiatae ecclesie etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, iudicatis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis, quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat speciali-

ter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, sub anulo piscatoris die vicesima quinta junii, millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXL.

Permutatio mozzetæ violacæ in nigram pro capitulo collegiatae sancti Petri oppidi Drepani Mazariensis diocesis.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Quantum dignitatis, quantum splendoris, et venerationis ipsa sacra indumenta oculis, animisque Christifidelium ingerere valeant optime tenens Apostolica Mater Ecclesia non solum variis pro varietate festorum, et solemnitatum sacerdotibus suis præscripsit vestes, sed etiam in templis magis conspicuis, ubi major est christiani populi frequentia, sacris præcipuis ministris ibi Altissimo famulantibus sæpe particularia, et ad eorum dignitatem exprimendam aptissima insignia deferenda materna benignitate concessit.

§. 2. Quoniam vero, sicuti Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici insignis, ut asseritur, et auctoritate apostolica erectæ collegiatae, et parochialis ecclesie sub titulo sancti Petri archipresbyteratus nuncupati oppidi civitatis pariter nuncupati Drepani Mazariensis diocesis, in qua tres dignitates archipresbyteratus scilicet, decanatus, ac thesaurarius, et undecim canonici existunt, ipsa collegiata antiquitatis laude, patrimonii amplitudine, templi magnificentia, sacrarum suppellectilium copia, canonicorum probitate, et doctrina, populique frequentia, et devotione ita floreat, ut jure merito una ex illustribus dictæ diocesis ecclesiis habeatur, non exigua dignitatis, et ornamenti ad eam fieret accessio, divinusque cultus majora in ea susceperet incrementa, si ejusdem collegiatae dignitates, et canonici novis insigniis,